Муниципальное специальное (коррекционное) казенное образовательное учреждение для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья  «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа – интернат VIII вида»

 г. Карабаша.

П Р И К А З

  от  16 марта 2015 года                                                                                №  21-01

«Об организации и проведении

государственной (итоговой) аттестации

выпускников IX класса школы-интерната»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 «Об

утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования»,  на основании

Устава школы-интерната,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экзаменационных комиссий согласно Приложению 1.

2. Утвердить расписание экзаменов согласно Приложению 1.

3. Утвердить график дежурства педагогов по школе при проведении экзаменов

согласно Приложению 2.

4. Утвердить списки обучающихся на экзамены по профессионально-трудовому

обучению  согласно Приложению 3.

5. Любые изменения вышеперечисленных Приложений возможны только в связи

с объективными причинами на основании письменных заявлений

заинтересованных лиц или лица ответственного за исполнение настоящего

приказа.

6.  Классному руководителю Валеевой М.Р.  довести до сведения обучающихся и

их родителей (законных представителей) расписание экзаменов государственной

(итоговой) аттестации и состав экзаменационных комиссий (Приложение 1),

списки обучающихся на экзамены по профессионально-трудовому обучению

 (Приложение 3).

7. Утвердить следующее количество экзаменов при проведении итоговой

аттестации:

      - выпускники 9 класса специальной (коррекционной) школы-интерната сдают

один обязательный экзамен по профессионально-трудовому обучению.

8.  Утвердить следующие формы проведения экзаменов:

      - по билетам;

9. Учителям  профессионально-трудового обучения Саранчук В.Н., Лобачевой

Р.В. в срок до 01 апреля 2015г. предоставить  директору школы-интерната на

утверждение список обучающихся, которые будут сдавать экзамен по

столярному и швейному делу.

http://www.kshi.karabash.social-host.ru/pr17-1-01.3.13.html

10.Теоретическую часть  экзаменационного материала учителям

профессионально-трудового обучения Саранчук В.Н., Лобачевой Р.В.

подготовить и сдать  директору до 11 мая 2015 г. включительно.

11.Создать комиссию по заполнению документов строгой отчетности

(свидетельств) в следующем составе:

     9 класс       председатель                                    Лобачева Р.В.

                        ответственный за заполнение        Истаков Р.М.

                        проверяющий                                   Валеева М.Р.

12. Классному руководителю Валеевой М.Р. перед заполнением свидетельств об

окончании специальной (коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида

под роспись ознакомить обучающихся с их отметками. Фамилии, имена и

отчества обучающихся вписывать в свидетельства об окончании специальной

(коррекционной) общеобразовательной школы VIII вида только на основании

свидетельств о рождении  или паспортов. При заполнении руководствоваться

Письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 04 июня

2010г. № 03-1121 «О заполнении бланков аттестатов».

13. Заполнение свидетельств об окончании специальной (коррекционной)

общеобразовательной школы VIII вида осуществлять в соответствии с приказом

Министерства образования и науки России от 14 октября 2013г. № 1145 «Об

утверждении образца свидетельства об обучении и порядка его выдачи лицам с

ограниченными возможностями здоровья (с различными формами умственной

отсталости), не имеющим основного общего и среднего общего образования и

обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным

программам».

14.  Не допускать  сокращения в названии предметов.

15. Ответственность за правильность заполнения и качество оформления

аттестатов возложить на председателя  комиссии.

16. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: _________/ Идрисова А.Р.

С приказом ознакомлены:

 __________/ М.Р. Валеева                                     __________/ С.Г. Бисерова

 __________/ Р.М. Истаков                                    __________/ Л.Ф. Илишева

 __________/ В.Н. Саранчук                                  __________/ С.А. Кожевников

 __________/ С.М. Журавлева                               __________/ А.Л. Баловнева

 __________/ Е.А. Романова                                    __________/ Р.В. Лобачева

Приложение 1

Утверждаю:

Директор МС (к) КОУ VIII вида

______________/А.Р. Идрисова/

«_____»_____________20__ г.

Расписание экзаменов и состав экзаменационных комиссий

Предмет Дата Время Кабинет Класс Экзаменационная комиссия

Председатель Учитель Ассистент

Трудовое

обучение

Столярное дело

10.06.

2015г.

9-00 Столярная

мастерская

9 кл. Идрисова А.Р.  Саранчук В.Н. Валеева М.Р.

Кожевников С.А.

Швейное дело

10.06.

2015г.

9-00 Швейная

мастерская

9 кл. Идрисова А.Р. Лобачева Р.В. Бисерова С.Г.;

Журавлева С.М.

Приложение 2

Утверждаю:

Директор МС (к) КОУ VIII вида

______________/А.Р. Идрисова/

«_____»_____________20__ г.

Расписание дежурств педагогов во время экзаменов.

Дата  Ответственный

дежурный

Дежурный у

входа

Дежурный по этажу

10.06.2015 г.   Романова Е.А.  Баловнева А.Л.    Илишева Л.Ф. – 2 этаж;

 Кожевников С.А. – столярная мастерская

Приложение 3

Утверждаю:

Директор МС (к) КОУ VIII вида

______________/А.Р. Идрисова/

«_____»_____________20__ г.

Список учащихся на экзамены по трудовому обучению.

 Предмет Дата Время Кабинет Класс № Фамилия, имя учащихся

Трудовое

обучение

Столярное дело

10.06.2015г.  9-00 Столярная мастерская  9 кл.

1. Абсалямов Алик

2. Галактионов Евгений

3. Гафаров Валерьян

4. Федотов Евгений

Швейное дело 10.06.2015г.  9-00 Швейная мастерская 9 кл. 1.  Абдрахимова Альбина

2 Бойкова Анастасия

3 Поколо Айнур

4 Сафиуллина Альфия

5 Яченцева Валентина